Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33098

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:

Origem: Adesão ao Pregão Presencial nº 9-014/2015 do
Município de Barcarena
Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de
equipamentos de climatização e eletrodomésticos, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba.
Empresa, Número e Valor do Contrato: R. CARDOSO DIAS -
EPP; Nº 20160243; R$ 157.240,00.
Empresa, Número e Valor do Contrato: M. M. D. PINHEIRO
NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME; Nº 20160244; R$
112.962,96.

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho Vouzela
Secretária Municipal de Saúde/Abaetetuba-PA

Protocolo 943464

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE ADESÃO

A ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público, para os devidos fi ns que
ADERIU a ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS oriunda do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 9-014/2015 realizado
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA-PA, tendo como
fornecedores registrados, as empresas R. CARDOSO DIAS -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.245.371/0001-57 e M. M. D.
PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 16.836.634/0001-19,  para registro de preços para
eventual e futura aquisição de equipamentos de climatização e
eletrodomésticos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Abaetetuba, formalizando assim os atos
do Processo de Adesão.

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho Vouzela
Secretária Municipal de Saúde/Abaetetuba-PA

Protocolo 943465

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMEIA

PORTARIA/SEMEIA Nº 002 DE 22 DE JANEIRO DE 2016
A Secretária Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba, Sra.
ODALINA EMIKO AOKI ALVES, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 642/2015.
CONSIDERANDO as resoluções 01/2012, modifi cada
posteriormente pela nº 14/2013, ambas exaradas pelo Comitê
Gestor do Programa Municípios Verdes;
CONSIDERANDO a Cláusula Segunda do Acordo de Cooperação
Técnica, cuja fi nalidade é o estabelecimento de pré-requisitos
à adesão do Município de Abaetetuba ao Programa Estadual
Municípios Verdes - PMV entabulado em 22 de outubro de 2012.
RESOLVE:
Criar o Grupo de Trabalho de Combate ao Desmatamento
Ilegal e Poluição Sonora e Acompanhamento do CAR - Cadastro
Ambiental Rural no Município de Abaetetuba, com anuência do
Conselho Municipal de Meio Ambiente, através de Resolução nº
002/2016, tendo como objetivo defi nir estratégias de prevenção
e combate ao desmatamento ilegal e poluição sonora, bem como
o acompanhamento e desenvolvimento do cadastro ambiental
rural, a partir da realidade local.
Os membros do GTDPSCAR será composta da seguinte forma:

REGINALDO CARDOSO
DOS SANTOS - Titular

ARQUITUBA (Associação das
Comunidades Remanescentes de
Quilombos do Ramal do Piratuba)

ANTONIO SENA LOBATO
- Titular

AMIA (Associação dos Moradores
das Ilhas de Abaetetuba)

MAURILA IRENE DOS
SANTOS FREITAS - Titulas

SOPREN (Sociedade de
Preservação de Recursos Naturais

e Culturais da Amazônia)

MEIRE CRISTINA
FERREIRA LOBATO -

Titular

SEMAS (Secretaria Municipal de
Assistência Social)

OCIMAR DE OLIVEIRA
FERREIRA - Titular

SEMAGRI (Secretaria Municipal
de Agricultura)

MIRENE SOARES CHAGAS SEMEIA (Secretaria Municipal de
Meio Ambiente)

ODALINA EMIKO AOKI ALVES
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Protocolo 943662

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços;
do tipo menor preço, considerada por lote, para aquisição
parcelada de material odontológico de consumo, instrumental e
permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde-SESMAB. O
certame será realizado no dia 18/04/2016, às 09:00 h, na sala
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 944215

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

. .

AVISO DE TERMO ADITIVO
O Município de Abel Figueiredo, Torna público o 1º (primeiro)
Termo Aditivo ao Contrato nº 20140274, que entre sim fazem
o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAF, inscrito no
CNPJ 08.665.708/0001-73 e a Empresa D G DE OLIVIERA & CIA
LTDA - ME, inscrito no CNPJ 07.127.454/0001-77, objetivando a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 23 de Março
de 2015.
Abel Figueiredo - PA, 31 de Dezembro de 2014.

Protocolo 942066

AVISO DE TERMO ADITIVO
O Município de Abel Figueiredo, Torna público o 1º (primeiro)
Termo Aditivo ao Contrato nº 20140260, que entre sim fazem
o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAF, inscrito no
CNPJ 08.665.708/0001-73 e a Empresa D G DE OLIVIERA & CIA
LTDA - ME, inscrito no CNPJ 07.127.454/0001-77, objetivando a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 20 de Junho
de 2015.
Abel Figueiredo - PA, 31 de Dezembro de 2014.

Protocolo 942067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que
fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial
nº 012/2016. Objeto: Aquisição de Equipamento e Mat.
Permanente para atender a Unidade de Saude da Familia Cidade
Alta - conforme proposta nº 11562.805000/1140-02 /FNS/MS-
Abertura: 14/04/2016 Horário as 15:00(quinze horas ) horas
Local: Sala de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo
Oliveira Silva. Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital:
R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 30 de Março de 2015.

Protocolo 944593

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público
que fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão
Presencial nº 011/2016. Objeto: Aquisição de Equipamento e
Mat. Permanente para atender a Unidade de Saude da Familia
Bela Vista - conforme proosta nº 11562.805000/1140-03 /FNS/
MS-  Abertura: 14/04/2016 Horário as 08:30(Oito horas e trinta

minutos) horas Local: Sala de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria
do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor
do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 30 de Março de 2015.

Protocolo 944597

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que fará
realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial nº
013/2016. Objeto: Aquisição de Gás Liquifeito (13 kg) para uso
domestico em atendimento as secretarias e Fundos Municipais
desta PMAF.. Abertura: 18/04/2016 Horário as 08:30(Oito
horas e trinta minutos) horas Local: Sala de Reunião da PMAF.,
Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do
Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 12 de Fevereiro de 2015.

Protocolo 944600

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que
fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial
nº 014/2016. Objeto: Aquisição de marmitex e refeições em
atendimento as as secretarias e Fundos Municipais deste
Municipio. Abertura: 18/04/2016 - Horário as 11:00(Onze) horas
Local: Sala de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo
Oliveira Silva. Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital:
R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 30 de Março de 2016.

Protocolo 944601

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 020/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 020/2016, para eventual fornecimento de
semáforos e peças de reposição (fornecimento com prestação de
serviços de Instalação, Implantação e Confi guração para o LOTE
- 01), conforme normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações
constantes no Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO:
CLÁUDIO DOS SANTOS ALVES - ME - CNPJ: 06.983.056/0001-
90 valor registrado R$: 189.890,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil
Oitocentos e Noventa Reais); SEMATEG - COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E SEMAFÓRICA LTDA - ME - CNPJ:
01.584.530/0001-97 valor registrado R$: 1.958.000,00 (Um
Milhão Novecentos e Cinquenta e Oito Mil Reais); Validade da
Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2016 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA,
28 de março de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 022/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 022/2016, para eventual fornecimento de
materiais de construção, conforme normas estabelecidas pelo PMA
e especifi cações constantes no Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE -
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO: AVENIDA
MÁRMORES E GRANITOS EIRELI - ME - CNPJ:03.536.094/0001-
06 valor registrado R$: 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil
Reais); RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA (RDN
DISTRIBUIDORA) - CNPJ: 10.466.353/0001-35 valor registrado
R$: 169.054,50 (Cento e Sessenta e Nove Mil Cinquenta e Quatro
Reais e Cinquenta Centavos); Validade da Ata: até 31/12/2016,
a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2016
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2016 poderá